quibus denuntiavit, ut quod auri & argenti in priuato & sacris aedibus esset, stata die proferrent in publicum. Adiunxit singulis praetextu quaerendi, & accipiendi auri, velut ad hoc ipsum, praesidium militum & centurionem. Instante die vno simul atque eodem momento discurrerunt ad diripiendos hostes. Ita vna hora centum quinquaginta millia captum humanorum in seruitutem abrepta, lxx. oppida direpta fuere. Ex tanta clade atque exitio singulis militibus non plus vndeni denarii dati. Omnes autem mortales exhorruerunt belli exitum, in adeo exiguum singulorum emolumentum & compendium tota vna discripta gente. Hoc Paulus edito maxime praeter ingenium benignum suum & placidum, ex tempore Oricum descendit: inde legiones deportauit in Italiam, atque regia naue, quam sexdecim versus remorum agebant, Macedonicis ornata spoliis, puniceisque & purpureis textilibus, aduerso Tyberiamne est subuectus, completis ripis obuiam lento nauis cursui effusa ciuium frequentia, ut quodammodo triumphalem pompam praelibaret populus Romanus. At milites, qui regiis opibus oculos cupiditatis adiecerant, vbi spei non responderunt praemia, clam exarserunt inde & infensi fuerunt Paulo, propalam autem conuerentes, durum eum fuisse sibi & imperiosum ducem, erant negligenter ad futuri ad procurandum ei triumphum. Quod odoratus Sergius Galba, Pauli inimicus, qui tribunus militum sub eo fuerat, non dubitauit suadere non esse ei decernendum triumphum. Hic quum militari turba multa suggestisset in imperatorem probra, & iam conceptam eorum iram magis etiam stimulauisset, postulauit a tribunis plebis, ut, quoniam hora esset iam octaua diei, neque id satis temporis foret accusationi, in posterum diem diffunderet. Quum tribuni dicere eum si quid vellet iuberent, prolixam exorsus & variarum calumniarum plenam orationem, diem dicendo exemit, ac tribuni iam tenebris dimiserunt concionem. Milites vero concurrerunt ad Galbam ferociore redditi, ac coitione inter se facta, Capitolium diluculo infederunt. eodem enim concionem indixerant tribuni. Postquam diluxit, missio in suffragia populo, praerogatiua tribus triumphum antiquauit. Quare ad alios delata, atque a senatu intellecta, plebs ob Pauli ignominiam ingenti percita dolore irritos edebat clamores, principesque senatus, indignum facinus esse vociferantes, concitabant sese mutuo ut reprimere licentiam & audaciam militarem, quae, nisi iretur obuiam, ne Paulum Aemilium triumphali laurea dispoliarent, in omnem eruptione improbitatem & vim essent: ac summota turba in Capitolium frequentes scanderunt. Ibi postulerunt a tribunis ne perferri permitterent suffragia, dum ad populum quae visa essent dixissent. Omnibus suffragia sustinentibus, factoque silentio, conscendens suggestum vir consularis, qui tres & viginis hostes ex prouocatione interemerat, M. Seruilius, Quantus Imperator, inquit, Paulus Aemilium fuerit nunc maximè cognosco, quum videam qui ad o seditiones & improbos milites in castris